
 

COMUNE DI SINI 

PROVINCIA DI ORISTANO 

_____________ 

 
Copia 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE n. 62 del 23-07-2019 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo e di vigilanza, categoria giuridica C, posizione economica C1, a 
tempo pieno e indeterminato. Approvazione verbali della Commissione 
giudicatrice n.1, n. 2 e n. 3 ed elenco candidati ammessi alle prove scritte. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti: 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della dirigenza;  

 l'art. 109, co. 2, D.Lgs. 267/2000, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai Responsabili dei 
Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

 l'art. 4, co. 2 del D.Lgs. 165/2001, sulle funzione e responsabilità dei dirigenti; 

 il Decreto del Commissario straordinario con i poteri del Sindaco n. 5 del 21.05.2019, con il quale 
è stato conferito al Segretario Comunale, Dott. Lorenzo Mascia, l'incarico di Responsabile del 
Servizio amministrativo e socio culturale, titolare di posizione organizzativa, per 12 mesi; 

 
Richiamate: 

 la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 11 del 
21.03.2019 avente ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento D.U.P.S. (Documento Unico 
di Programmazione Semplificato) 2019/2021 ai sensi dell'art. 170, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii."; 

 la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 12 del 
04.04.2019 avente ad oggetto "Esame ed approvazione del Bilancio di previsione triennio 2019-
2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)"; 

 la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 34 del 16.05.2019 
recante “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 / Piano dettagliato degli obiettivi 
(Performance) 2019”; 

 
Dato atto che: 

 ai sensi dell'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la citata Deliberazione 
C.C. n. 3/2013 e smi 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo e socio-culturale n. 14 del 
14.02.2019, con cui è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 
posto di istruttore amministrativo e vigilanza, categoria giuridica C, posizione economica C1, a tempo 
pieno e indeterminato, da avviare presso il Servizio amministrativo e socio-culturale; 
 
Considerato che: 



 il bando di concorso è stato pubblicato all’Albo pretorio online del Comune ed inviato a tutti i 
Comuni contermini, nonché pubblicato sul sito ufficiale del Comune e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto-sezioni “Bandi di concorso”;  

 l’estratto del bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, 4^ Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 21 del 15.03.2019, con scadenza al 
15.04.2019; 

 
Dato atto che entro il termine di scadenza previsto dal bando sono pervenute n. 135 domande di 
partecipazione;  
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo e socio-culturale n. 48 del 
13.06.2019, con la quale si è stabilito: 

 di ammettere alla selezione pubblica n. 134 candidati, che hanno prodotto regolare istanza di 
partecipazione con l’allegata documentazione, con riserva di verifica del possesso dei requisiti di 
ammissibilità; 

 di ammettere altresì con riserva n. 1 candidato in quanto, entro i termini assegnati con PEC prot. 
n. 2830 del 12.06.2019, ha prodotto tramite PEC personale del 13.06.2019 la documentazione 
richiesta ai fini della regolarizzazione dell’istanza di partecipazione, acquisita al prot. n. 2842 in 
pari data; 

 di riservarsi la facoltà di sciogliere la riserva sull’ammissibilità alla selezione pubblica del predetto 
candidato prima dello svolgimento della prova preselettiva al fine di non alterare la par condicio 
tra i candidati ammessi; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo n. 49 del 13.06.2019 con la 
quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso è stata attivata la prova preselettiva poiché il 
numero dei candidati ammessi è superiore al numero minimo previsto, pario a 50 candidati, per 
esercitare la facoltà di ricorre alle preselezioni; 
 
Dato atto che con Avviso del Presidente della Commissione giudicatrice, prot. n. 3007 del 
21.06.2019, è stata pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito internet dell’Ente (home page e 
sezione “Amministrazione trasparente” sotto-sezioni “Bandi di concorso”) la data della prova 
preselettiva fissata al 17 luglio 2019 unitamente all’elenco dei candidati ammessi e ammessi con 
riserva; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo e socio-culturale n. 52 del 
04.07.2019, con cui è stato affidato alla Ditta “CST” di Roberto Tola, con sede a Maracalagonis, il 
servizio di organizzazione e gestione della prova preselettiva;  
 
Dato atto che con Avviso del Presidente della Commissione giudicatrice, prot. n. 3317 del 
10.07.2019, sono stati pubblicati all’Albo pretorio online e sul sito internet dell’Ente (home page e 
sezione “Amministrazione trasparente” sotto-sezioni “Bandi di concorso”) orario e sede di 
svolgimento della prova preselettiva precedentemente fissata al 17 luglio 2019; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo e socio-culturale n. 56 del 
16.07.2019, con cui è stata sciolta la riserva inerente n. 1 candidato ammesso con riserva alla prova 
preselettiva; 
 
Visti: 

 il verbale della Commissione giudicatrice n. 1 del 13.06.2019 di insediamento, di definizione della 
data della prova preselettiva, delle date della prove d’esame e dei criteri e modalità di 
valutazione delle stesse; 

 il verbale della Commissione giudicatrice n. 2 del 09.07.2019 di definizione delle modalità di 
organizzazione e svolgimento della prova preselettiva ; 

 il verbale della Commissione giudicatrice n. 3 del 17.07.2019 di definizione dei quesiti e di 
svolgimento della prova preselettiva; 

 il verbale predisposto dalla Ditta “CST” di Roberto Tola, con sede in Maracalagonis, sulle 
operazioni di gestione della prova preselettiva; 

 



Atteso che in data 17 luglio 2019 è stata regolamento effettuata la prova preselettiva presso la sala 
conferenze dell’ex Pastificio Puddu sito nel Comune di Siddi; 
 
Considerato che in seguito allo svolgimento della prova preselettiva n. 1 candidato ammesso alla 
selezione pubblica ha fatto pervenire la richiesta di ammissione diretta alla prova scritta con l’unita 
documentazione, ai sensi dell’art. 25, co. 9, della Legge 114/2014, di conversione del D.L. 90/2014, in 
quanto i candidati di cui all’art. 20, co. 2-bis, della Legge 104/1992, non sono tenuti a sostenere la 
preselezione; 
 
Dato atto che con Avviso del Presidente della Commissione giudicatrice, prot. n. 3426 18.07.2019, 
sono stati pubblicati all’Albo pretorio online e sul sito internet dell’Ente (home page e sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto-sezioni “Bandi di concorso”) l’orario e la sede di svolgimento 
delle prove d’esame fissate nei giorni 05 e 06 settembre 2019; 
 
Richiamato l’art. 7 del bando di concorso la verifica della regolarità delle domande, del possesso dei 
requisiti e dell'osservanza delle condizioni prescritte dalla legge, dallo Statuto e dal regolamento 
avviene a cura dell'Ufficio Personale con le modalità e i tempi stabiliti dal regolamento comunale;  
 
Dato atto che per ragioni di economia procedimentale la verifica sul possesso reale dei requisiti 
dichiarati, verrà effettuata prima di procedere all’assunzione per coloro che a procedura selettiva 
espletata, risultano utilmente collocati nella graduatoria;  
 
Dato atto altresì che: 

 l’Amministrazione sottoporrà, altresì, a visita medica di controllo il vincitore della selezione, onde 
verificare l’idoneità allo svolgimento delle mansioni, in base alla normativa vigente; 

 il mancato possesso dei requisiti richiesti e/o dei titoli di preferenza/precedenza autodichiarati e/o 
la non idoneità alle mansioni darà luogo alla non stipulazione del contratto individuale di lavoro e 
produrrà la modificazione della graduatoria approvata; 

 
Considerato che si rende necessario dichiarare l’ammissibilità delle domande regolari a seguito del 
riscontro positivo effettuato sulle domande dei candidati che hanno superato le prove preselettive e 
del candidato ammesso direttamente alla prova scritta; 
 
Ritenuto per quanto sopra, di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi alle 
prove scritte indicato come allegato A) e del candidato ammesso direttamente alle prove scritte;  
 
Visti: 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 del 13.06.2019, n. 2 del 09.07.2019 e n. 3 
del 17.07.2019, nonché il verbale della Ditta “CST” di Roberto Tola, con sede in Maracalagonis, del 
17.07.2019 sulle operazioni di gestione della prova preselettiva, depositati agli atti dell’ufficio 
procedente; 
 
Di approvare altresì l'allegato sub lettera A) relativo all’elenco candidati ammessi alle prove scritte, 
comprensivo del candidato ammesso direttamente alle prove scritte, ai sensi dell’art. 20, co. 2-bis, 
della Legge 104/1992, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo 
e vigilanza, categoria C, posizione economica C1;  
 
Di dare atto che con avviso del Presidente della Commissione giudicatrice, prot. n. 3426 18.07.2019, 
sono stati pubblicati all’Albo pretorio online e sul sito internet dell’Ente (home page e sezione 



“Amministrazione trasparente” sotto-sezioni “Bandi di concorso”) l’orario e la sede di svolgimento delle 
prove d’esame fissate nei giorni 05 e 06 settembre 2019;  
 
Di stabile che copia del presente atto viene messo a disposizione della commissione esaminatrice;  
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio online dell’Ente e nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”, secondo il D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale. 
 

 Il Responsabile di servizio 
F.to Dott. Lorenzo Mascia 

  



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sul presente atto, si esprime parere 
Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa 
 

 

 
Data: 23-07-2019 Il Responsabile di Servizio 
 F.to Dott. Lorenzo Mascia 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 472 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30-07-2019 al 14-08-2019, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Sini, 30-07-2019 

 Il Funzionario incaricato 
 Maria Assunta Caria 

 

 

Copia conforme all’originale 

Sini, 30-07-2019 
 Il Funzionario Incaricato 

 Dott.ssa Maria Assunta Caria 

 


